

## Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś XIX niedzielę zwykłą. O godz. 14.30 Nabożeństwo Fatimskie – serdecznie zapraszam.
- Serdeczne Bóg zapłać ks. Prałatowi Ryszardowi Wołowcowi za duszpasterską pomoc.
- We wtorek 15.08, Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. w porządku niedzielnym.
- W czwartek 17.08, Uroczystość św. Jacka, głównego patrona Metropolii Górnośląskiej, do której należy nasza Diecezja.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Kolekta dzisiejsza jest przeznaczona na potrzeby naszej parafii, za tydzień kolekta inwestycyjna.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- Od poniedziałku rusza 47 piesza pielgrzymka na Jasną Górę. Z wielu powodów niektórym trudno będzie w niej uczestniczyć. W związku z tym zachęcam do tzw. Duchowego pielgrzymowania. Jak duchowo pielgrzymować? Na samym początku należy podjąć decyzję o duchowym pielgrzymowaniu, a w konsekwencji trzeba zaplanować na to czas i ofiarować Bogu swoje dodatkowe wyrzeczenia, jak i dobre postanowienia. Niezwykle ważne jest podjąć intencję, która pielgrzymowaniu będzie towarzyszyła. Wskazane jest przystąpić do sakramentu pokuty i pojednania oraz zatroszczyć się o codzienne uczestnictwo we Mszy św. oraz w nabożeństwach w swojej parafii. Ponadto, zachęcam do odmawiania modlitwy różańcowej czy Koronki do Bożego Miłosierdzia Bożego. W naszej parafii od poniedziałku do piątku po wieczornej Mszy św. będzie nabożeństwo w łączności z pielgrzymami. Serdecznie zapraszam.
- W niedzielę 27.08. trzecia Msza św. będzie wyjątkowo o godz. 10.30 w związku z obchodami parafialno-gminnych Dożynek oraz Jubileuszu naszej Gminy. Uroczysta Msza św. Dożynkowo - Jubileuszowa odbędzie się w Dąbrowie o godz. 11.45.
- 3.09 w naszej parafii odbędą się dożynki. W tym roku organizatorami są mieszkańcy Mechnic. Można się zapisywać na dożynkowy obiad u P. Sołtys z Mechnic. Koszt obiadu to 65 zł.

*Wszystkim parafianom i gościom w parafii życze  
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!*

**Ks. Daniel Breguła – proboszcz**

# APOSTOŁ

## Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej

Ofiara dobrowolna

14.08.- 27.08.2023r

Nr 440

Adres strony internetowej: [www.parafiachroscina.pl](http://www.parafiachroscina.pl) tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



### XIX Niedziela Zwykła – Rok A 13 sierpnia 2023 r.

Co byś powiedział Jezusowi, gdybyś mógł porozmawiać z Nim jak z przyjacielem? Na tak postawione pytanie studentka Agnieszka odpowiedziała w następujący sposób: „Poprosiłabym, żeby ludzie nie bali się końca świata. Chciałabym, żeby dał nam taką siłę do bycia dobrymi, żebyśmy mogli żyć bez tego strachu. Poza tym poprosiłabym o to, żeby choć trochę wstrzymał nasz codzienny pęd”.

Każdy z nas posiada jakieś doświadczenie rozmowy z Bogiem, jak Agnieszka. To także doświadczenie bohaterów Pisma Świętego. Przykładem jest Eliasz, o którym mówi dzisiejsze pierwsze czytanie. Jego spotkanie z Bogiem odbyło się na górze Horeb. Prorok miał już za sobą walkę z 450 prorokami pogańskiego bożka Baala. Musiał też ratować się ucieczką na pustynię przed Izebel, żoną króla Achaba. Bóg nie pozostawił go jednak samemu sobie, ale pokrzepił wodą i pokarmem i kazał iść do Bożej Góry Horeb. Po noclegu w grocie, Bóg kazał mu wyjść na górę: „Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana!”. I Eliasz, „prorok jak ogień”, dostrzega Boga przychodzącego w „łagodnym powiewie”. Ma możliwość poznać Jego prawdziwe oblicze, pełne dobroci.

W tej przyjacielskiej bliskości może znaleźć się każdy, kto poszukuje kontaktu z Bogiem. Podobnie jak w przypadku Eliasza, Bóg pozbawia nas niewłaściwych wyobrażeń. Uczy nas tego, że Jego głos jest delikatny i subtelny. I nie można go usłyszeć, dopóki nie uciszymy swojego serca. A jakże trudno usłyszeć głos Boży w hałaśliwym, pełnym zgiełku świecie, gdzie choćby zbyt głośna muzyka przeszkadza prowadzić normalną rozmowę w sąsiednim mieszkaniu? A pierwszy krok do świętości to nic innego jak ciche zamknięcie drzwi. Czy to takie trudne, ponad ludzkie siły?

Bliskość z Bogiem odnajdujemy na modlitwie. Ważne jest, byś znalazł na nią odpowiedni czas (najlepiej rano i wieczorem), zaciszne miejsce, pozbawione zewnętrznego hałasu i przyjął odpowiednią postawę. Systematyczne „smakowanie” Boga i rozmowa z Nim pozwoli nam na lepsze poznanie, pokochanie i owocniejsze pójście za Nim. Wszystko po to, by stał się obecny w każdej chwili naszego życia. Byśmy odnajdowali Go we wszystkich rzeczach. Każdego dnia winniśmy wsłuchiwać się w nasze serce, by odkryć w nas działanie Boga i poznać, jakie przeszkody utrudniają nam spotkanie z Nim.

Niech dzisiejsza Eucharystia – to najważniejsze spotkanie całego tygodnia – zaowocuje naszym

pragnieniem, by mieć czas dla Boga każdego dnia. By wierzyć, że pomimo życiowych burz, trzęsień ziemi i ognia namiętności On przychodzi w „łagodnym powiewie”. Chciejmy tylko na Niego oczekiwać.

*ks. Leszek Smoliński*

## PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

### PONIEDZIAŁEK – 14.08.2023 – ŚW. MAKSYMILIANA MARII KOLBEGO

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Lidii i Alfreda Sikora z okazji urodzin i 62 r. sakramentu małżeństwa.

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marii Matyszok z okazji 89 r. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

### WTOREK – 15.08.2023 – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIECIA NMP

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za + Marię Wilisowską w dniu imienin.

**9:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w intencji Agnieszki i Rafała z okazji kolejnej r. ślubu oraz za synów Dominika i Pawła z ok. 5 r. ur.

**11:00** Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo NMP z podziękowaniem za otrzymane łaski w 4 r. ślubu Darii i Szymona Niemczyckich oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Soboń, Niemczycki.

### ŚRODA – 16.08.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Majer i Swoboda.

### CZWARTEK – 17.08.2023 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JACKA, GŁÓWNEGO PATRONA METROPOLII GÓRNOŚLĄSKIEJ

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Alfonsa Adolf, rodziców z obu stron, 2 szwagrów oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

### PIĄTEK – 18.08.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** **I.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża i ojca Huberta Kubis, rodziców z obu stron, brata Rudolfa, szwagierki, szwagrów, ++ z rodzin: Kubis, Nicpon, Moch oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

**II.** Do Bożego Miłosierdzia za + Jana Malik w 30 dzień po śmierci.

### SOBOTA – 19.08.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

**7:30** Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin.

**15:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, Anioła Stróża i zdrowie w intencji Adama Nieckarz z ok. 1 r. urodzin oraz o błogosław. boże i zdrowie dla jego rodziców, chrzestnych i całej rodziny.

**18:00** **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marzeny i Marka Leśniewskich z okazji 17 r. ślubu oraz o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego dla dzieci Marty i

Mikołaja.

**II.** Z okazji ślubu, w podziękowaniu Bogu za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Poliwoła, Kukielka oraz za ++ z rodzin i dusze w czyśćcu cierpiące.

### NIEDZIELA – 20.08.2023 – XX ZWYKŁA

**7:00** W intencji Parafian.

**9:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Krystynę i Pawła Michalczyk, ciocię Zofię Joszko i dusze w czyśćcu cierpiące.

**11:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Józefa z okazji 70 r. urodzin oraz w intencji Rity i Józefa Kotula z okazji 40 r. ślubu.

### PONIEDZIAŁEK – 21.08.2023 – ŚW. PIUSA X, PAPIEŻA

**18:00** Do Bożego miłosierdzia za ++ Danutę i Kazimierza Kumorek.

### WTOREK – 22.08.2023 – NMP KRÓLOWEJ

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Huberta Malorny, rodziców Edeltraudę i Józefa Gorząd, teściów Annę i Franciszka Malorny, dziadków Malorny, Gorząd, Galla.

### ŚRODA – 23.08.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o zdrowie, Boże błogosław. oraz dalszą opiekę i Dary Ducha Świętego dla Aliny Żelosko z okazji urodzin a także o błogosław. Boże dla całej rodziny.

### CZWARTEK – 24.08.2023 – ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOMIEJA

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące.

### PIĄTEK – 25.08.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Za ++ rodziców Marię i Jana Kołodziej, Marię i Karola Nicpoń, oraz z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Nicpoń, Baucz.

### SOBOTA – 26.08.2023 – UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ

**7:30** Do Bożego Miłosierdzia o radość nieba dla ++ mamy Gertrudy Rokita, ojca Erwina, ++ z pokrew. oraz z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej Częstochowskiej i zdrowie dla całej rodziny Rokita.

**18:00** **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marty Dębskiej z okazji 18 r. urodzin.

**II.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Sandry i Łukasza Zajączkowskich z okazji 10 r. ślubu oraz o opiekę Anioła Stróża dla dzieci Mai i Piotra.

### NIEDZIELA – 27.08.2023 – XXI ZWYKŁA

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Gabrieli z okazji urodzin oraz za ++ rodziców Karola i Elfrydę Mronz i ++ z pokrew.

**9:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Sylwii i Marka Rębacz z okazji rocznicy ślubu oraz o opiekę Anioła Stróża w intencji córek Wiktorii i Oliwii.

**10:30** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Józefa Wrzód, zięcia Ryszarda Gasza, dusze w czyśćcu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Jambor, Wrzód.